
 

1 

ájemocení 
 

 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 4 v roce 2023,  

které se konalo 22.02.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

Přítomni:        

starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Mgr. Jaroslav Havel, Ing. Ondřej Koubek, Bohuslava Bernardová, Pavel Marek,  
Dále přítomni: Mgr. Václav Kůs, Ing. Marek Jan Vrba, Petr Málek, Helena Marková, Václav Vintr, 
Ing. Andrea Staňková 

omluveni: --- 

 

Zahájení jednání ve 14:00 h 

 

 

PROGRAM 

 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Bytová agenda  

a) žádosti o prodloužení nájmu bytu;  
b) nové žádosti o přidělení městského bytu; 

5.  OS Hrad Kašperk  
a) smlouva o uvedení jarních vystoupení – Spolek Kašpar; 
b) smlouva o spolupráci při pořádání výstavy „Korunovační klenoty na dosah“; 
c) smlouva o výpůjčce výstavního mobiliáře z fondů Národní galerie; 

6.  Finanční agenda – rozpočtové opatření č. 2/2023 

7.  Odbor životního prostředí 
a) odstranění náletových dřevin na městských pozemcích p.p.č. 570, 561, 562, 563, 459, 466, 

565 a 505, vše v k.ú. Žlíbek;  
b) odstranění náletové dřeviny jasanu ztepilého (dvojáku) rostoucího na hranici pozemků 

1322/1 a 1322/6 - oba v k.ú. Kašperské Hory; 
c) odstranění nebezpečné dřeviny na p.p.č. 1977/1 v k.ú. Kašperské Hory; 
d) Příkazní smlouva na inženýrskou činnost v rámci veřejné zakázky na služby „Zajištění 

svozu a likvidace komunálního odpadu z území města Kašperské Hory“; 

8.  EVK Kašperské Hory, s. r. o.  
a) stanovení konečné ceny tepla za rok 2022; 
b) kalkulace zálohové ceny tepla na rok 2023; 

9.  Technické služby Města Kašperské Hory, s. r. o.   
a) žádost o schválení kompenzace provozní ztráty sportovních zařízení města; 

b) návrh smlouvy o poskytnutí dotace; 

10.  Majetková agenda 

a) datové rozvody TV a internetu v  Besední ulici, v  čp. 386 a 387 a v ulici Horní v č.p. 381 
a 382 , v Kašperských Horách;  

b) zpracování energetické koncepce města; 
c) žádost o stanovisko k povolení výjimky v rámci stavby Ubytovací objekt u RD Na Prádle 

287, Kašperské Hory; 



 

 

2 

11.  MěKIS  
a) dlouhodobý pronájem prostor Horského klubu v Kašperských Horách; 
b) Dotační program města Kašperské Hory Podpora vzdělávání, kultury, sportu, klubové, 

spolkové a další zájmové činnosti v roce 2023; 

12.  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola Kašperské Hory, p.o 

a) žádost o schválení účetní závěrky sestavené k 31.12.2022; 

b) žádost o rozdělení hospodářského výsledku organizace za rok 2022; 

c) žádost o schválení rozpočtu organizace na rok 2023; 
d) žádost o schválení rozpočtového výhledu organizace na roky 2024-2025; 

13.  Ostatní 
a) smlouva o nájmu nebytových prostor na st.p.č. 19 v k.ú. Kašperské Hory; 
b) žádost o příspěvek na vydání knihy;  
c) Zásady pro spolupráci s investory v podmínkách města Kašperské Hory – na vědomí, 

k diskusi; 

d) zonace v NP Šumava – na vědomí, k diskusi; 

14.  Závěr.  

 

 

Rada města schválila: 
 

 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 22.02.2023; 

 usnesením č. 5 - uzavření Smlouvy o uvedení pořadů mezi městem Kašperské Hory, 
IČ: 00255645, a Spolkem Kašpar, IČ: 00549592, na uvedení divadelních představení na hradě 
Kašperk v květnu 2023, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 6 -  uzavření Smlouvy o spolupráci při pořádání výstavy „České korunovační 
klenoty na dosah, aneb Osudy 22 korunovaných panovníků“ mezi městem Kašperské Hory, 
IČ: 00255645 (na straně jedné), a Mgr. Petrem Lukasem, IČ: 72414171 a Mgr. Ing. Ondřejem 
Rea, IČ: 86756443 (na straně druhé), a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 7 - uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl za účelem jejich vystavení 
v prostorách hradu Kašperk, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Národní galerií 
v Praze, IČ: 00023281, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 8 - rozpočtové opatření č. 2/2023, kterým dochází k přesunu částky 3.680,00 Kč 
v rámci položky prezidentských voleb 2023; 

 usnesením č. 9 - odstranění náletových dřevin na městských pozemcích p.č. 570, 561, 562, 
563, 459, 466, 565 a 505, vše v k.ú. Žlíbek, vše ostatní plocha nebo ostatní komunikace, 
všechny v majetku města Kašperské Hory. Práce provedou Technické služby Města Kašperské 
Hory, s. r. o.; 

 usnesením č. 10 - odstranění jasanu ztepilého rostoucího na hranici pozemků 1322/1 

a 1322/6, oba v k.ú. Kašperské Hory. Práce provedou Technické služby Města Kašperské 
Hory, s.r.o.; 

 usnesením č. 11 - odstranění 1 ks břízy bělokoré na p.p.č. 1977/1 v k.ú. Kašperské Hory. 
Práce provedou Technické služby Města Kašperské Hory, s.r.o.;  

 usnesením č. 12 - uzavření Příkazní smlouvy na inženýrskou činnost v rámci veřejné zakázky 
na služby „Zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu z území města Kašperské Hory“ 
mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645 (příkazce), a společností  GPL-INVEST s.r.o., IČ: 
26070766, za cenu  55.000,00 Kč bez DPH; 

 usnesením č. 13 - konečnou cenu tepla za rok 2022 ve výši 429,00 Kč/1 GJ bez DPH, tj. 
471,90 Kč/1 GJ včetně DPH. Výše schválené konečné ceny tepla za rok 2022 vychází 



 

 

3 

z  podkladů - výpočtu konečné ceny tepla od dodavatelské společnosti EVK Kašperské Hory 
s.r.o.; 

 usnesením č. 14 - výši zálohové ceny tepla na rok 2023 na základě výpočtu provedeného 
dodavatelskou společností EVK Kašperské Hory s. r. o. Zálohová cena tepla na rok 2023 je 
475,00 Kč/GJ bez DPH, tj. 522,50 Kč včetně DPH (Kč/GJ); zálohová cena tepelné energie pro 
rok 2023 je stejná jako zálohová cena tepelné energie v roce 2022; 

 usnesením č. 15 - kompenzaci ztráty městských sportovišť za rok 2022 ve výši 896.154,87 Kč 
ve prospěch provozovatele Technické služby Města Kašperské Hory, s. r. o.; 

 usnesením č. 20 - záměr dlouhodobého pronájmu nebytových prostor klubovny 
č. 1 v Horském klubu v Kašperských Horách, v objektu č. p. 168 v Horní ulici, který je součástí 
st.p.č. 12 v k.ú. Kašperské Hory, v období od 01.01.2023 do 31.12.2023; 

 usnesením č. 21 - Dotační program města Kašperské Hory Podpora vzdělávání, kultury, 
sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti v roce 2023, dle předloženého návrhu; 

 usnesením č. 22 - účetní závěrku Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy 
Kašperské Hory, p.o. sestavenou k 31.12.2022, a to bez výhrad; 

 usnesením č. 23 - rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Základní umělecké školy 
a Mateřské školy Kašperské Hory, p. o., za rok 2022 ve výši 4.477,82 Kč tak, že tato částka 
bude převedena do rezervního fondu organizace; 

 usnesením č. 24 - rozpočet Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy, p. o. 
na rok 2023 podle návrhu předloženého ředitelem Mgr. Richardem Novým; 

 usnesením č. 25 - rozpočtový výhled Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské 
školy Kašperské Hory, p. o. na roky 2024-2025 podle návrhu předloženého ředitelem 
Mgr. Richardem Novým; 

 usnesením č. 27 - poskytnutí finančního příspěvku na vydání knihy O. Fibicha Pověstný obr 
Rankl-Sepp aneb Život Josefa Klostermanna ve výši 8.000,00 Kč; 

 

 

Rada města souhlasila: 
 

 usnesením č. 3 - s prodloužením nájemních smluv k městským bytům nájemníkům, kteří o to 
včas požádali a u nichž není důvod k zamítnutí žádosti; 

 usnesením č. 4 - se zapsáním nových žadatelů o městský byt do seznamu uchazečů;  

 usnesením č. 17 - s provedením vnitřních datových rozvodů internetu a televize v městských 
bytových domech: v Besední ulici čp. 386 a 387 a v ulici Horní v č.p. 381 a 382 v Kašperských 
Horách, společností United Network SE, Nepomucká 1232/215, 326 00 Plzeň, IČ: 035 79 051; 

 usnesením č. 18 - se zpracováním žádosti o podporu projektu „Komunitní energetika města 
Kašperské Hory“. Žádost zpracuje společnost Amazonetta Energy, s.r.o., Kašperskohorská 26, 
341 93 Rejštejn, IČ: 073080372, za celkovou cenu 30.000,00 Kč bez DPH;  

 usnesením č. 26 - s pronájmem nebytových prostor v budově na st.p.č. 119 o výměře 225 m2 

v k. ú. Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: nájemné 7,00 Kč/m2/měsíc, pronájem na dobu 

určitou od 01.01.2023 do 31.12.2023, pro účely skladování materiálu, pro Petra Jelínka, 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, IČ: 10350926,  

 

Rada města nesouhlasila: 
 

 usnesením č. 19 - s povolením výjimky z § 21 odst. 4 vyhl. č. 501/2006 Sb.,  v rámci 
navrhované stavby „Ubytovací objekt pro sportovce u RD č.p. 287“ na pozemku p.č. 1522/13 
v katastrálním území Kašperské Hory;  



 

 

4 

 

Rada města doporučila: 
 

 usnesením č. 16 - zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
900.000,00 Kč na kompenzaci provozní ztráty sportovních zařízení města na rok 2023, mezi 
městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a provozovatelem - Technické  služby Města 
Kašperské Hory, s. r. o., IČ: 611 72 839; 

 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení.  

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta po projednání všech bodů programu v 18:00 hodin. 

  

Termín dalšího jednání rady města je 08.03.2023, jednání se uskuteční v kanceláři starosty města ve 

14:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS, starosta      Mgr. Jaroslav Havel, místostarosta 

 

 

Ověřeno dne 24.02.2023 


